aliquibus ex eis dominis deputatis officio provisionum, ibique in publico proponente reverendo domino prothonotario Carazolo magno cancellario, jussu et de commissione illustrissimi et excellentissimi domini Antonii de Leyva, generalis in statu Mediolani gubernatoris caesarei, mentis illustrissimi domini gubernatoris esse velle frequentatis et assiduis petitionibus factis per praefatum dominum vicarium et duodecim nomine civitatis, ac per cives ipsos, circa liberationem hujus civitatis et ducatus a tanta calamitosa et intolerabili exactione pecuniarum, quae a militibus exercitus exiguntur, jam annis duobus evolutis, et per eum facta oblatione, nomine excellentissimi caesarei gubernatoris, de liberando hujusmodi patriam civesque ejusdem ab ipsa exactione, cum promissione de numquam tale nec simile gravamen imponendo civitati, nec ex ipsa nec simili causa in toto nec in parte molestando cives nec bona eorum, mediante tamen oblatione scutorum 25,000, seu solutione stipendii mensis, ad computum illius, quod nunc pro contributionibus solvitur in dies; ipsaque oblatione a praedictis magnificis senatoribus, vicario, deputatis et aliis nobilibus et civibus intellecta, visum fuit eis nomine civitatis ordinare negotium hoc participandum esse cum reliquis civibus; et ita heri in diversis locis civitatis convocatis civibus, scilicet pro singula porta, in loco a civibus cu-

juslibet portae deputato, et in singulo seu in unoquoque locorum ipsorum cujuslibet portae, assistente majori parte civium illius portae; et sic convocata majori parte civium, cum in hanc deventum fuisset sententiam, quod tres seu quatuor cujuslibet portae, electi infra nominati, plenam auctoritatem haberent respondendi, concludendi et firmandi quod sibi melius et utilius videretur, pro civitate et ducatu liberandis a tanta longa et lacrymabili calamitate, et ut cives jam tandem, gratia omnipotentis Dei, liberentur a re tam perniciosam, quorum civium major pars fugam ob inhabilitatem et impotentiam arripuit; alii vero ita nedum pauperes, sed miserabiles effecti fuerunt, quod unde victum pro se et familia assequi possint ignorant. Qui etiam electi amplam per cives praedictos sibi concessam fuisse auctoritatem exposuerunt perquirendi modum habendi denarios vel a locis piis vel aliter, prout sibi conveniens et aequum visum foret pro comodo rei publicae.

Hinc est quod, convocatis et congregatis in camera praefatorum magnificorum dominorum jurisperitorum Mediolani praedictis et infra-scriptis, electis infrascriptis ad praesentiam et assistentiam praefati magnifici domini vicarii provisionum et aliorum, de quibus infra, in qua electione aderant et sunt infrascripti, videlicet:

Pro porta horientali: magnificus dominus Marcus Antonius Cagnola, dominus Martinus Scaravatus, dominus Baptista Archintus;

Pro porta ticinensi: dominus Paulus de la Cruce, dominus Ambrosius de Gallarate, dominus Stephanus Seronus;

Pro porta romana: magnificus dominus Ludovicus de Madiis, dominus Franciscus Grassus fiscalis, dominus Leonardus Sciapatus;

Pro porta nova: magnificus dominus Scaramutia Vicecomes;

Pro porta cumana: magnificus dominus Ludovicus Vicomercatus, dominus Baptista Vincemala, dominus Johannes Angelus Magattus;

Pro porta vercellina: magnificus dominus Johannes Angelus de la Cruce, dominus Johannes Ambrosius Morigia, dominus Franciscus de Regnis doctor, dominus Johannes Antonius de Cojris;

Et eis omnibus sic convocatis, factoque in-

ter eos debito scortinio, et re ad longum tractata et ventilata pro pecunia recuperanda ad liberationem patriae, considerantesque quinque illa loca pia hujus civitatis, scilicet hospitale, fabricam, scholam Quatuor Mariarum, Misericordiam et domum charitatis, pro majori parte a civibus mediolanensibus instituta fuisse pro beneficio et comodo civitatis, ac pro ipsa civitate illustranda, nec immemores praefati domini electi, quod ubi civitas anihilaretur et cives miserrimi deficerent, prout in dies facturi sunt, nisi ex divina gratia civitas haec infelix liberaretur a tanto dispendio et gravamine insatiabilis exercitus, qui tot menses et annos id, quod quasi impossibile est, assequutus a civibus fuit, quod pariter loca pia corruerent nec civibus prodessent, adeo quod nulla major pietas nullaque major elimosyna elargiri potest, quam auxilium praestare in sublevandos cives ab ipso gravissimo et crudeli onere, et in liberando civitatem a tanta persecutione et calamitate, multisque aliis rationibus consideratis, et animum praefatorum dominorum electorum momentibus, participatoque negotio cum magnificis senatoribus, dominis LX civitatis, seu majori parte eorum, magnifico domino vicario et XII provisionum;

Ordinant et decernunt magnificos dominos deputatos praefatorum locorum piorum, pro eo pretio quo poterunt, teneri vendere bona praefatorum locorum piorum pro summa scutorum 12,000, convertendorum in dictam causam liberandi civitatem. Hoc intellecto, quod ubi per unum ex praedictis locis venderentur bona pro majori summa seu portioni sibi spectanti ad ratam aliorum, quod ceteri reintegrare teneantur, et aequaliter servetur inter eos; sed tamen propter hoc non retardentur venditiones arbitrio emere volentium. Hortanturque praedictos dominos deputatos et regentes ipsa loca, ut ad ipsas alienationes bono animo procedere vellint, prout civitas non ignorat eos pietate motos facturos esse.